PUB ICADO EM

Jornal  pm
Página  39 5 - H
Edição  s(,o

Ass, Responsável

;r r:ir

PREFEITURA. MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

ESTADO DO PARANÁ

Av. Brasil, 1338, Centro - CEP 85.485-000 — CNET:78.121.936/0001-68

Telefone: 45- 3235-1212

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N 2  022/2023

DISPÕE SOBRE A DETERMINAÇÃO JUDICIAL

DE ANULAÇÃO DA QUESTÃO N 2  23 DO
CARGO DE MÉDICO E A RECLASSIFICAÇÃO
APÓS A ANULAÇÃO DA REFERIDA QUESTÃO

DA PROVA OBJETIVA, DO EDITAL DE

ABERTURA N° 001/2023 PARA
PARTICIPAÇÃO NO CONCURSO PÚBLICO DE

TRÊS BARRAS DO PARANÁ - PR.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, Gerso

Francisco Gusso, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de provimento de

cargos públicos e de se compatibilizar o quadro de pessoal com as atividades da administração

pública e com as diretrizes estabelecidas pela legislação federal e municipal;

Considerando o Edital n2 001/2023 de Abertura do Concurso Público de Três Barras do

Paraná, publicado no dia 27/06/2023;

Considerando o Edital n2 017/2023 com o resultado da classificação após recursos,

publicado no dia 13/09/2023;

TORNA PÚBLICA:

Art. 1 2 . A anulação da questão n 2  23 da prova objetiva do cargo de médico em face a

decisão judicial com a respectiva correção das pontuações e a classificação com atribuição da
respectiva nota.

Art. 2 2  - Essa retificação se faz necessária em função da decisão judicial. Faz parte deste

edital, o novo gabarito com a correção (Anexo 1) e a nova classificação (Anexo II), ficando

alterados somente o gabarito e classificação do cargo de médico, mantendo inalteradas os

demais cargos.

Art.39 Todos os cálculos citados neste edital para composição de média foram

considerados até a segunda casa decimal, sendo que a nota final, não sofrerá qualquer processo

de arredondamento ou aproximação.

Art. 42 - Em caso de igualdade na nota da Prova Objetiva, foi utilizado como critério de

desempate, o contido no item 11.5 do Edital 001/2023 de abertura.

Este Edital entrará em vigor na data de s a publicação.

Três Barras do Paraná, 18 de setembro de 2023.

GERSO FRANCISCO GUSSO

Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná — PR

Edital n 9 022/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
ESTADO DO PARAI-VÃ

Av. Brasil, 1338, Centro - CEP 85.485-000 — CNP5:78.121.9360001-68

Telefone: 45- 3235-1212

ANEXO I

GABARITO APÓS DECISÃO JUDICIAL DA QUESTÃO 23

MÉDICO

01 : B 02 : A 03 : C 04 : C 05 : D 06 : D 07 : A 08 : A 09 : E 10 : C

11 : D 12 : E 13 : C 14 : B 15 : A 16 : D 17 : C 18 : B 19 : D 20 : E

21 : B 22 : B 23 : N 24 : N 25 : D 26 : C 27 : E 28 : E 29 : B 30 : N

31 : A 32 : C 33 : C 34 : B 35 : C 36 : D 37 : D 38 : B 39 : C 40 : C

Ecfital n 12 022/2023

PREFEITURA UNICIPA JE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

ESTADO DO PARA_NÁ

Av_ Brasil, 1338, Centro - CEP 85A85-000 CNPJ:78_121_93+5 ,0001-68

Telefone: 45- 3235-1212

ANEXO II

NOVA CLASSIFICAÇÃO APÓS DECISÃO JUDICIAL

MÉDICO

Inscrição Candidato PORT. MAT. INF.
CONH.

GER.

CONH.ES

P.
T.P.O. N.F. Situação Class. Data Nasc.

0115 GABRIELA LETICIA BONAMIGO 5 5 4 3 17 85,00 85,00 APROV 1 9  01/08/1996

1494 GUSTAVO HENRIQUE DE ANDRADE 5 5 2 4 16 80,00 80,00 APROV 2 9  06/06/2000

0891 MARINA ASSERMANN 5 4 3 4 16 80,00 80,00 APROV 3 2  23/01/1998

0357 CAROLINE MUNDEL 5 4 4 4 15 79,00 79,00 APROV 49 30/03/1994

0153 THAYLISE CAROLINE YURK 3 3 3 4 17 77,00 77,00 APROV 52 22/01/1996

0255 PAULO RICARDO H EIN EN 5 5 3 3 15 77,00 77,00 APROV 6° 13/07/1990

1655 PAMELLA BUENO SENN 5 4 3 3 15 75,00 75,00 APROV 79  16/03/1997

1507 FERNANDA MORINIGO GUEVARA 5 3 3 4 15 75,00 75,00 APROV 8Q 16/09/1999

0470 AGHATA SILVESTRE FERRAZ 4 4 4 3 15 75,00 75,00 APROV 92 17/08/1996

0754 IASMIN CAMARGO CITON 5 3 1 4 16 74,00 74,00 APROV 10 9  28/01/1999

1020 WANIELLEM ZANINI 5 4 2 5 14 74,00 74,00 APROV 112  02/01/1999

0048 GABRI ELLE BUZI N 4 3 4 4 14 72,00 72,013 APROV 122  02/17/1996

1049 GEORGIA MAYUME KITAHARA 4 2 3 4 15 71,00 71,00 APROV 13 9  09/03/1998

1256 VINICIUS DE SOUSA MORAIS 5 5 3 3 13 71,00 71,00 APROV 142  09/03/2000

1577 MARIA FERNANDA PELOS° 5 4 5 2 13 71,00 71,00 APROV 15 9  29/10/1997

0615 CARLOS EMANUEL PIOVEZANI BRUSQUE 5 4 3 4 13 71,00 71,00 APROV 16 2  27/04/1998

1551 LETICYA REZENDE DA SILVA 5 4 1 4 14 70,00 70,00 APROV 179 22/07/1998

0635 CAMILA LOPES MANETTI 4 3 3 4 14 70,00 70,00 APROV 189  06/12/1995

0977 RENATA DOMENES JOSE 5 4 1 3 14 68,00 68,00 APROV 19 2  22/06/1999

1050 VINNICIUS XAVIER DE ALENCASTRO 5 3 2 3 13 65,00 65,00 APROV 20 2  15/04/1991

1682 MARIA JULIA CANHASSI LOPES 4 4 3 2 13 65,00 65,00 APROV 21 2  01/06/2000

0407 MYLA CRISTIA SANTOS DA SILVA 5 2 2 4 12 62,00 62,00 APROV 22 9  28/03/1992

1379 ALEXANDER JORDAN QUIALA 4 3 3 5 10 60,00 60,00 APROV 23 2  26/08/1979

0843 WOLNEI ANTONIO SAVARIS 3 2 1 5 12 58,00 58,00 APROV 242  31/12/1955

1349 PALOMA DE SOUSA CORDEIRO 4 3 1 4 11 57,00 57,00 APROV 252 30/03/1991

1069 GUILHERME BOCALON NETO 3 1 2 4 11 53,00 53,00 APROV 262  13/1171981

1557 OSMAR ADAO FILUS 3 3 2 5 9 53,00 53,00 APROV 272  28/02/1958

0846 KEZIA DA SILVA LIMA 3 2 1 2 10 46,00 46,00 REPRO 11/10/1977

1119 MARAISA GASPARELLO SILVA O O O 0 O 0,00 0,00 AUSEN 01/03/1992

0526 DEBORAH GOMES DA SILVA O O O O O 0,00 0,00 AUSEN 01/07/1984

0845 KETH LEN ROBERTA ROUSSENQ O O O O O 0,00 0,00 AUSEN 01/08/1989

1328 VINICIUS GABRIEL MODESTO PACHECO O O O O O 0,00 0,00 AUSEN 03/01/1993

Edital rig 022/2023

PREFEITURA MLTNICIPA JE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
ESTADO DO PARANÁ

Av. Brasil, 1338, Centro - CEP 85.485-000 — CNPJ:78.121936/0001-68
Telefone: 45- 3235-1212

1600 ANDRE ZOTTELE RAMOS O O 0 O O 0,00 0,00 AUSEN 04/08/1993

1442 VANESSA MARCONDES DE BRITO O 0 0 O O 0,00 0,00 AUSEN 05/12/1978

0174 ROQUE FARIAS JUNIOR 0 O O O O 0,00 0,00 AUSEN 06/12/1995

1615 JULIA CRISTINA SOARES O O O 0 0 0,00 0,00 AUSEN -- 10/12/1989

0135 MARIANA ANTUNES AMBONI O O 0 O O 0,00 0,00 AUSEN 15/03/1997

1211 LUCAS RENAN DA SILVA O O O O O 0,00 0,00 AUSEN 15/10/1991

1449 GUSTAVO TORRES BARROS O O O O 0 0,00 0,00 AUSEN -- 19/07/1982

0618 RODRIGO DANIEL ECKERT O O O O O 0,00 0,00 AUSEN -- 20/11/1996

1620 FRANCIS VINICIUS BACCHINI FRANCISCO O O O O O 0,00 0,00 AUSEN -- 23/02/1982

Edital n 2  022/2023

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
TAL DE CONCURSO PÚBLICO N°022/2023

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 022/2023

DISPÕE SOBRE A DETERMINAÇÃO JUDICIAL DE ANULAÇÃO DA QUESTÃO N° 23 DO CARGO DE MÉDICO E A
RECLASSIFICAÇÃO APÓS A ANULAÇÃO DA REFERIDA QUESTÃO DA PROVA OBJETIVA, DO EDITAL DE ABERTURA
N°001/2023 PARA PARTICIPAÇÃO NO CONCURSO PÚBLICO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ - PR.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, Gerso Francisco Gusso, no uso de suas atribuições
legais, considerando a necessidade de provimento de cargos públicos e de se compatibilizar o quadro de pessoal com as atividades da administração
pública e com as diretrizes estabelecidas pela legislação federal e municipal;
Considerando o Edital n°001/2023 de Abertura do Concurso Público de Três Barras do Paraná, publicado no dia 27/06/2023;
Considerando o Edital n° 017/2023 com o resultado da classificação após recursos, publicado no dia 13/09/2023;
TORNA PÚBLICA:
Art. 1°. A anulação da questão n° 23 da prova objetiva do cargo de médico em face a decisão judicial com a respectiva correção das pontuações e a
classificação com atribuição da respectiva nota.
Art. 2° - Essa retificação se faz necessária em função da decisão judicial. Faz parte deste edital, o novo gabarito com a correção (Anexo I) e a nova
classificação (Anexo II), ficando alterados somente o gabarito e classificação do cargo de médico, mantendo inalteradas os demais cargos.
Art.3° Todos os cálculos citados neste edital para composição de média foram considerados até a segunda casa decimal, sendo que a nota final, não
sofrerá qualquer processo de arredondamento ou aproximação.
Art. 4° - Em caso de igualdade na nota da Prova Objetiva, foi utilizado como critério de desempate, o contido no item 11.5 do Edital 001/2023 de
abertura.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Três Barras do Paraná, 18 de setembro de 2023.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná - PR

ANEXO I

GABARITO APÓS DECISÃO JUDICIAL DA QUESTÃO 23

MÉDICO

0 1 : B 02 : A 03 : C 04 : C 05 : 0 06 . 13 07:A 08 : A 09 : E 10 : C

II : D 12 : E 13 : C 14:B 15 : A 16 : D 17 : C 18:B 19 : 0 20 : E

21 :B 22 : 8 23 : N 24 : N 25 : D 26 : C 27 : E 28 : E 29 : B 30 : N

31 : A 32 : C 33 : C 34 : B 35 : C 36 : D 37 : D 38 : B 39 : C 40 : C

ANEXO II
NOVA CLASSIFICAÇÃO APÓS DECISÃO JUDICIAL

MÉDICO

Inscrição Candidato PORT. MAT. INF. CONH. GER. CONH.ESP. T,P.O, N.F. Situação Class. Data Misc.

0115 GABRIELA LETICIA BONAMIGO 5 5 4 3 17 85,00 85,00 APROV I° 01/08/1996

1494 GUSTAVO 	HENRIQUE 	DE

ANDRADE

5 5 2 4 16 80,00 80,00 APROV 2" 06106/2000

0891 MARINA ASSERMANN 5 4 3 4 16 80,00 80.00 APROV 3° 23,01/1998

0357 CAROLINE MUNDEL 5 4 4 4 15 79,00 '9,00 APROV 4' 3003/1994

0153 THAYLISE CAROLINE YURI( 3 3 3 4 17 77,00 77,00 APROV 5° 22,01/1996

0255 PAULO RICARDO HE1NEN 5 5 3 3 15 77,00 77,00 APROV 6° 13;0711990

1655 PAMELLA BUENO SENN 5 4 3 3 15 75,00 75,00 APROV 7°  16,03/1997

1507 FERNANDA MORINIGO GITEVARA 5 3 3 4 15 75,00 75.00 A PROV 8° 16/09/1999

0470 AGHATA SILVESTRE FERRAZ 4 4 4 3 15 75,00 75,00 APROV 9°  17,08/1996

0754 LASMIN CAMARGO CITON 5 i 4 16 74,00 74.00 APROV 10° 28/0 I / [999

1020 WANIELLEM ZANINI 5 4 ' _ 5 14 74,00 74,00 APROV 11 0  02/01/1999

0048 GABRIELLE BUZIN 4 3 4 4 14 72,00 72,00 APROV 12° 02 , 12/1996

1049 GEORG1A MAYUME KITAHARA 4 2 3 4 15 71,00 71,00 APROV 130  09,03 , 1998

1256 VINICIUS DE SOUSA MORAIS 5 5 3 3 13 7 I ,00 71,00 APROV 14° 09/03/2000

1577 MARIA FERNANDA PELOSO 5 4 5 2 13 71,00 71,00 APROV 15°  2910/1997

0615 CARLOS EMANUEL PIOVEZANI

BRUSQUE

5 4 3 4 13 71,00 71,00 APROV 16" 27:04/1998

1551 .  LETICYA REZENDE DA SILVA 5 4 1 4 14 70,00 70.00 APROV 17°  22:07/1998

0635 CAMILA LOPES MANETT1 4 3 3 4 14 70,00 70.00 APROV 18°  06..12/1995

0972 RENATA DOMENES IOSE 5 4 1 3 14 68,00 68.00 APROV 19' 2206i1999

1050 VINNICRJS 	XAVIER 	DE

ALENCASTRO

5 3 2 3 13 65,00 65.00 APROV 20° 1504(1991

1682 MARIA JULIA CANHASSI LOPES 4 4 3 2 13 65,00 65.00 APROV 21' 01,56/2000

0407 MYLA CRISTIA SANTOS DA SILVA 5 2 2 4 12 62,00 62,00 APROV 22' 28,03/1992

1379 ALEXANDER JORDAN QUIALA 4 3 3 5 10 60,00 60.00 APROV 23° 26;081979

0843 WOLNEI ANTONIO SAVARIS 3 2 1 5 12 58.00 59.00 APROV 24° 3112/1955

1349 PALOMA DE SOUSA CORDEIRO 4 3 I 4 II 57,00 57,00 APROV 25° 30/031991

1069 GUILHERME BOCALON NETO 3 I _ 4 II 53.00 53,00 APROV 1311/1981

1557 OSMAR ADAO FILUS 3 3 ' 5 9 53,00 53,00 APROV 27° 28.021958

0846 KEZIA DA SILVA LIMA 3 2 1 7 10 46,00 46,00 REPRO 1110/1977

1119 MARAISA GASPARELLO SILVA O O O O O 0,00 0,00 ALISEI< 0103/1992

0526 DEBORAH GOMES DA SILVA O O 0 0 O 0,00 0,00 AUSEN 01,07(1984

0845 KETHLEN ROBERTA ROUSSENQ O O O O O 0,00 0.00 A USEN -- 0108/1989

1328 VINICIUS 	GABRIEL 	MODESTO

PACHECO

O O O O O 0,00 0,00 AUSEN 03.01/1993

1600 ANDRE ZOTTELE RAMOS O O O O 0 0.00 0,00 AUSEN 0408/1993

1442 VANESSA MARCONDES DE BRITO O 0 0 O O 0,00 0,00 AUSEN 05, 12(1978

0174 ROQUE FARIAS JUNIOR 0 0 O O 0 0,00 0.00 AUSEN 06 , 12/1995

1615 JULIA CRISTINA SOARES O 0 O O O 0,00 0,00 AUSEN 10:121989

0135 MARJANA ANTUNES AMBONI O O O O O 0,00 0,00 AUSEN 15.03 , 1997

1211 LUCAS RENAN DA SILVA O 0 O O O 0,00 0,00 AUSEN 15,10/1991

1449 GUSTAVO TORRES BARROS O O O O 0 0,00 0,00 AUSEN 19,07/1982

0618 RODRIGO DANIEL ECKERT 0 O O O O 0,00 0,00 AUSEN 2011/1996

1620 FRANCIS 	VINICIUS 	BACCHINI

FRANCISCO

O 0 O O O 0.00 0,00 AUSEN 73,02/1982

Publicado por:
Mar ice Cristina Mariano

Código Identificador:OFE58FC2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 19/09/2023. Edição 2860
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://wvvw.diariomunicipal.com.briamp/

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6